2022年 1月 13日

各  位

ブックオフグループホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 堀 内 康 隆

（コード番号：9278 東証第一部）

問合せ先 経営企画部長 原  良 太 郎

電話番号 042-750-8588

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2021年 7月 14日に公表した 2022年 5月期通期連結業績予

想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

（1）修正の内容

2022年 5月期通期連結業績予想数値の修正（2021年 6月 1日～2022年 5月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

85,000

百万円

950

百万円

1,200

百万円

400

円銭

22.93

今回修正予想（B） 87,000 1,350 1,800 850 48.70

増減額（B-A） 2,000 400 600 450

増減率（%） 2.4 42.1 50.0 112.5

※決算期変更を行った前期は、2020 年 4 月 1 日から 2021 年 5 月 31 日までの 14 ヶ月決算となるた

め、実績の記載をしておりません。

（2）修正の理由

2022 年 5 月期における通期連結業績予想につきましては、前回公表時の 2021 年 7 月 14 日時

点において、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、低迷したお客様の外出・消費マインドが

本格的に回復するのは、当第 4四半期ごろを想定しておりました。

しかしながら、当第 1四半期から当第 2四半期にかけての国内感染者数減少とともに、国内ブック

オフ事業における既存店売上高が好調に推移したことに加え、各種コスト面の見直しを行ったことに

より、2022年 5月期通期連結売上高、営業利益は、想定を上回る見通しとなりました。

上記に加え、感染拡大防止のため、自治体からの要請に伴う営業時間短縮などに対し支給された

協力金を営業外収益に計上したことにより、経常利益並びに親会社株主に帰属する当期純利益は、

想定を上回る見通しとなりました。

2．配当予想の修正について

（1）修正の内容

年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想

（2021年 7月 14日発表）

円銭

－

円銭

－

円銭

－

円銭

8.00

円銭

8.00

今回修正予想  －  － － 15.00 15.00

当期実績 － － －

前期実績

（2021年 5月期）
－ － － 6.00 6.00

（2）修正の理由

当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配

当を継続していくことを基本方針としております。

上記の基本方針ならびに前述の通期連結業績予想の修正を踏まえ、2022 年 5 月期の期末配当

予想について、前回発表予想より 7円増配し 1株あたり 15円に修正いたします。

＜注意事項＞

上記に記載した予想数値は、作成日現在において入手可能な情報に基づき作成しておりますが、今

後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以 上